ad te **M**isa flagella peccatis:
spantem aut in dno misericordia
dabit **R**etam in dno et exul
tate iusti: et gloriam oes in corde.

32.

Exultate iusti in dno:
rectos decet laudatio.

Confitemur dno in cythara:
in psalterio decem cordarum psallite
illi. **C**antate ei canticum no
uum: bene psallite ei in vociferatione

Ouia rectum est verbum
dni: et omnia opera eius in
fide **D**iligit misericordiam
et iudicium: misericordia do
mini plena est terra. **Ps**

~~plena est terra~~ **V**erbo dñi ce-
 li firmati sūt: et spiritus oris ei⁹
 oīs virtus eoz **C**ongregās
 sicut ī vtre aquas maris: po-
 nens ī thesauris abyssos **T**
 meat dñm oīs tra: ab eo autē
 cōmoueantur oēs inhītantes
 orbem **Q**m̄ ipse dixit et facta
 sūt: ipse mandauit et creata
 sūt **O**īs dissipat consilia
 genū: reprobat autē cogitacō-
 nes pploꝝ: et reprobat con-
 silia principū **C**onsiliū
 autē dñi in etnū manet: cogi-
 taciones cordis eius ī genera-
 tione et generacione **G**ra

gens au⁹ est dñs deus ei⁹: ppls
quē elegit in hereditatem sibi

De celo respexit dñs: vidit
omnes filios hoīm. **D**e ipa
rato habitaculo suo: respexit
sup oēs q̄ hñtant trā. **Q**ui fñ
it singulatī corda eoz: qui itel
ligit oīa opa eoz. **N**ō saluat
rex p multam v̄tutē: et gygas
nō saluabit in multitudine
virtutis sue. **S**allax equus
ad salutem: in habundancia
autem virtutis sue nō salua
bitur. **E**cce oculi dn̄i sup
metuentes eū: et in eis qui spe
rant sup misericordia eius

Ut eruat a morte añas eoz:
 et alat eos in fame **A**nima
 nr̄a sustinet dn̄z: qm̄ adiutor
 et p̄tector nr̄ est **Q**uia in eo
 letabitur cor nr̄z: et in noīe
 sc̄o eius sp̄auim⁹ **F**iat mi
 sericordia tua dn̄e sup uos:
 quēadmodū sp̄auim⁹ ī te.

Benedicam dn̄z ī oī tpe: 38.
 semp laus eius in ore
 meo **I**n dn̄o laudabit aña
 mea: audiant mansueti et
 letentur **M**agnificate dn̄z
 meū: et exaltem⁹ nomē eius
 ī diplū **E**xultauit dn̄z et
 exaudiuit me: et ex oībz tri

bulationibus meis eripuit me

Accredite ad eum et illuminamini:
et facies vestre non confundentur

Iste pauper clamavit et dominus
exaudivit eum: et de omnibus tribu-

lationibus eius salvabit eum
Mittet angelus domini in

circuito timencium eum: et eripiet

eos **G**ustate et videte quoniam
suavis est dominus: beatus vir qui

sperat in eo **T**imete dominum
omnes sancti eius: quoniam non est inopia

timencibus eius **O**mnes egue-
runt et esurierunt: inquirentes autem

dominum non minuentur omni bono
Venite filii audite me: timo!

rem dñi docebo vos **Q**uis
 est homo qui vult vitam: dil-
 ligit dies videre bonos. **P**ro-
 hibere linguā tuā a malo: et
 labia tua ne loquātur dolum.

Querte a malo et fac bonū:
 inquirere pacē et p̄sequere eā,

Oculi dñi sup iustos: et au-
 res eius in p̄ces eoz. **V**ultus
 aut dñi sup facientes mala:
 ut p̄dat de terra memoriā eozū.

Clamauerūt iusti et dñs
 exaudiuit eos: et ex om̄ibus
 tribulacionibz eoz liberauit
 eos. **I**uxta est dñs h̄ys q̄
 tribulato corde: et humiles

spū saluabit **M**ulte tribu-
laciones iustoz: et de omībz
hys liberauit eos dñs **Q**uī
tōdit dñs oīa ossa eoz: vñū
ex hys nō cōteret **M**ors per-
catorz pessima: et qui oderūt
iustū delinquet **R**edimet do-
min⁹ aīas seruoꝝ suoꝝ: et nō
delinquent oēs q̄ sperāt in eo.

34.

Quī **R**ectus deus collaudatio
Vdica dñe nocentes me. expug-
na impugantes me **A**pre-
hende arma ⁊ scutū: ⁊ exurge ī
adiutorū mī. **A**ffūde framma
⁊ occlude adūs eos q̄ p̄sequūt me:
Dic aīe mee sal⁹ tua ego sum.

Confundantur et reuerentur:
 querentes aīaz meā **A**ntan-
 tur retrorsū et confundantur:
 cogitantes in mala **S**icut
 tanq̄ puluis ante faciē venti:
 et angelus dñi coartans eos
Fiat via illoꝝ tenebre et
 lubricū: et angelus dñi p̄se-
 quens eos **Q**uā gratis ab-
 sconderūt michi iterū laquei
 sui: sup̄uacit̄e exprobrauerūt
 aīaz meā **V**eniat illi laq̄us
 quē ignorat: et capao quam
 abscondit apphendat eū: et
 in laqueū cadat in ipso **G**ia
 aūt mea exultabit in dño: et

delcābit sup salutai suo **O**īa
ossa mea dicent: dñe quis simi
lis tui **D**iripiens topem de
manū forator eius: egenū et
paupem a diripientibus eū.

Surgete testes ūqui: que igno
rabam interrogabant me.

Retribuebant mī mala pro
bonis: sterilitatem aīe mee

Ego autē cū mī molesti eēt:
induebar cilicio **H**ūiliabā

ieiunio aīaz meā: et orō mea
in sinu meo cōuertet **Q**uali

proximū quali fr̄z n̄m sic cō
placebam: quali lugens et
cōtristatus sic hūiliabī **E**t

aduersū me letati sūt et cōue-
 nerūt: congregata sūt sup
 me flagella et ignoraui. **Q**u-
 sipati sūt nec compūcti: tēp-
 tauerūt me sublānauerunt
 me sublānacione: frenduerūt
 sup me dentibz suis. **D**ō nē
 quā respicias: restitue aīmani
 meā a malignitate eoz a leo-
 nibz unīcā meā. **C**ōfitebor
 tibi in ecclia magna: ī p̄plo
 graui laudabo te. **D**ō sup
 gaudeat mī qui adūsanr mī
 inique: qui oderūt me ḡtis ⁊
 ānuunt ocul. **Q** mī mī quidē
 pacifice loquebantur: et in

ira cū dia frē loquētes dolos
cogitabant **E**t dilatauerūt
sup me os suū: dixerūt euge
euge viderūt oculi nrī **Q**ui
dixi dñe ne silēas: dñe ne dil
cedas a me **E**xurge et intē
de iudicio meo: deus meus. et
dñs me i causā meā **I**n
dica me scdm iusticiā tuā dñe
deus meus: et nō sup gaude
ant in **N**on dicant in cor
dibz suis euge euge aīe nrē:
nec dicant deuorauimus eum
Rubescant et reuerentur
simul: qui gratulant malis
meis **I**nduantur confusionē

et reuerencia: q̄ maligna loquū
tur sup me **E**xultent et leten
tur qui volūt iusticiā meā: et
dicāt semp magnificet̄ Dñs
qui volunt pacem serui eius

Et lingua mea meditabit̄
iusticiam tuā: tota die laude

Dixit iustus ut **Stuā.**
35. **D**elinquat in semetipso:

non est timor dei ante oculos
eius **O**m̄ dolose egit in con

spāi eius: ut inueniatur iūqui
tas eius ad odiū **V**erba o

ris eius iūquitas et dolus: no
luit intelligere ut bñ ageret

Iniquitatem meditatus est

Inabili suo: astitit om̄i vie nō
bone: maliciā at̄ nō odit

Dñe in celo m̄ia tua: et ve
ritas tua vsq; ad nubes **L**u
tia tua sicut mōtes dei: indi
cia tua abyssus multa **H**o
mines ⁊ iumenta saluab' dñe:
quēadmodū multiplicasti m̄ia
tuā deus **F**ilij aut̄ hoīm: in
tegnie alaz tuaz spabunt.

Inebrabūtur ab obertate
dom' tue: ⁊ torrete voluptatis
tue potabis eos **Q**m̄ apud
te est fons vite: et in luce tuo vi
debim' lumen **P**retende mi
sericordiā tuam scientibus te:

et iustitiam tuam hijs qui recto
 sunt corde. **N**on veniat michi
 pes superbie: et manus potius
 non moueat me. **I**bi ceciderunt
 qui operantur iniquitatem: ex-
 pulsi sunt nec potuerunt stare.

Reuela domino viam tuam.

Noli emulari in malignis. 36.
 In iniquis: neque zelatus
 fueris facientes iniqui-
 tatem. **O**mnia tanquam fenestrae ve-
 loceiter ardescunt: et quemadmo-
 dum olea herbarum cito decidunt.
Spera in domino et fac bonitatem:
 et inhabitabit tibi et pacis-
 cers in diuitijs eius. **D**elect

lectare in dño: et dabit tibi
petitiones cordis tui. **R**e
uela dño viã tuã et spera t
eo: et ipse faciet. **E**t educet
quali lumen iusticiã tuã: et
iudiciũ tuũ tanq̃ meridiam:
subditus esto dño et ora ei.
Noli emulari t̃ eo qui pl
peratur t̃ via sua: in homie
faciente iusticias. **D**efine
ab ira et derelinque furorem:
noli emulari ut maligneas.
Qui qui malignantur ex
terminabũt: sustinentes aut̃
dñz ipi h̃editabũt terrã. **E**t
adhuc pusillũ et nõ eĩt pec

cator: et queres locū eius ⁊ nō
 inuenies. **M**ansueti autē here
 ditabūt terrā: et delcābunt
 ī multitudīe pacis. **O**bser
 uabit pccōr iustū: et stridebit
 sup eū dentibz suis. **D**ñs at
 iridebit eū: qm̄ pspicit qd'
 veniet dies. **G**ladīū euagi
 nauerūt pccōres: intenderunt
 arcū suū. **E**t desipiant pau
 perē et iopem: ut trucidant
 rectos corde. **G**ladīus eoz ī
 tret in corda ipsoz: et arcus
 eoz confringat. **M**elius est
 modicū iusto: sup diuicias
 pccōz multas. **Q**m̄ brachia

peccatorum conterentur: confirmat autem
iustos dominus. **R**ouit dominus dies
immaculatorum: et hereditas eorum
in eternum erit. **N**on confundentur
in tempore malo: et in diebus famis
saturabuntur: quia peccatores peribunt.
Inimici vero domini mori ut
honorificati fuerint et exaltati:
deficientes quemadmodum fumus
deficiant. **M**utuabitur peccator
et non soluet: iustus autem misere-
tur et tribuet. **Q**uia benedicen-
tes ei hereditabunt terram: male-
dicentes autem ei dissipabuntur.
pud dominum gressus hominis di-
rige tur: et viam eius volet.

Quā ceciderit non collidetur:
 quia dñs supponit manū suā
Iunior fui etenū senū et nō
 vidi iustū derelictū: nec semē
 eius queres panē **E**t ota die
 miseretur et cōmodat: et semē
 illius in benedictione erit. **Dño**

Detina a malo et fac bonū:
 et inhabita ī sc̄m seculi

Quia dñs amat iudiciū: et
 non delinquet sc̄s suos: ī eter
 nū cōservabūtur **I**n iusti

punient: et semen ipioꝝ peri
 bit **I**usti at̄ h̄editabūt trā:

et inh̄itabūt in sc̄z sc̄i sup eā
Os iusti meditabit̄ sapiāz:

et lingua eius loquetur iudiciū

Lex dei eius in corde ipsius: et
non supplantabunt gressus eius

Considerat peccator iustum: et
querit mortificationem eius. **D**ñs

autem non derelinquet eum in manibus
eius: nec dampnabit eum

cum iudicabit illi. **E**xpecta

dominum et custodi viam eius: et
exaltabit te ut hereditate capi

as terram: cum perierint peccatores in
debris. **V**idi impiū super exal

tatum: et elevatum sicut cedros libani.
Et transiit et ecce non

erat: et quesivi eum et non est in
ventus locus eius. **C**ustodi

Inocentiam et uide equitatem: quoniam
sunt reliquie hominum pacifico,

In iusti autem dispibunt: si-
mul reliquie impiorum interibunt

Salus autem iustorum a domino: et
protector eorum in tempore tribulationis

Et adiuuabit eos dominus et li-
berabit eos: et eruet eos a pec-
catoribus: et saluabit eos quia

Desperauerunt in eo.

Domine ne in furore tuo ar-
guas me: neque in ira tua corri-
pias me

Omnes sagitte tue
fixe sunt michi: et confirmasti

super me manum tuam **N**on est
sanctas in carne mea a facie

ire tue: nō est pax ossibz meis
a facie pacōz meoz. **O**m̄ in-
iquitates mee sup gresse sunt
caput meū: et sicut on⁹ gr̄ue gra-
uate sūt sup me. **P**utruerūt
et corrupte sūt cicatrices mee:
a facie insipientie mee. **M**iser-
fact⁹ sū et curuat⁹ sū vlsqz in fi-
nē: tota die distat⁹ ingredieb⁹.
Om̄ lūbi mei impleti sūt illu-
sionibz: et nō est sanitas ī car-
ne mea. **A**fflict⁹ sū et humili-
atus sū nimis: rugiebam a
gemitu cordis mei. **D**ñe an-
te om̄e desiderū meū: et gemit-
us me⁹ a te nō est abscondit⁹.

Oz meū conturbatū est dere-
 liquit me virtus mea: et lumē
 oculoꝝ meoꝝ et ip̄m nō ē meū
Amici mei et p̄ximi mei: ad-
 uersū me appropinquēerūt et ste-
 terūt **E**t qui iuxta me erāt
 de longe steterūt: et vīm facie-
 bant q̄ querebāt aīaz meā **E**t
 qui īquirebāt malā m̄ locuti
 sūt vanitates: et dolos tota
 die meditabant **E**go autē
 tanq̄ surdus nō audiebam: et
 sicut mutus non ap̄iens os
 suū **E**t factus sum sicut
 hō non audiens: et nō habēs
 in ore suo redarguciones .i.

Qm̄ in te dñe speravi: tu exau-
dies me dñe deus meus **Q**uia
dixi nequā sup gaudeant michi
inimici mei: et dū cōmouentur
pedes mei sup me magna lo-
cuti sūt **Q**m̄ ego in flagel-
la paratus sum: et color meus
in consp̄cū meo semp **Q**m̄ in
iniquitatē meā annūciabo: et
cogitabo pro p̄ccō meo **I**n
inimici sūt mei viuūt et confir-
mati sūt sup me: et multiplica-
ti sūt qui oderūt me inque **Q**uia
retribuūt mala p̄ bonis detra-
hebant m̄: quā sequebar boni-
tatem **D**e delinquis me dñe

deus meus: ne discesseris a me

Intende in adiutorium meum:

domine deus salutis mee **G**loria p.

Ne in ira tua arguas me domine

Delectare in domino Et dabit

In custodiam **38.**

vias meas:

ut non delinquam

in lingua mea

Posui os

meo custodiam:

quia non consisteret peccator aduersum me

Obvultui et humiliati sunt et

silui a bonis: et dolor meus re-

novatus est **C**oncaluit cor

meum intra me: et in meditacione

ne mea exardescet ignis. **T**o-
cutus sum in lingua mea: notum
fac michi dñe finem meum. **E**t
numerum dierum meorum qui est:
ut sciam quid desit mihi. **E**cce
mensurabiles posuisti dies
meos: et substantia mea tanquam
nichilum erit te. **C**onruptum
universa vanitas: omnis homo
vivens. **C**onruptamque in yma-
gine pertransit homo: sed et
frustra conturbatur. **C**helau-
rizat et ignorat cui congrega-
bit ea: et nunc que est expectatio
mea nomine dñs: et substantia
mea apud te est. **A**b omnibus

Iniquitatibus meis erue me: obprobrium
 insipienti dedisti me. **O**mnium
 et non aperui os meum:
 quoniam tu fecisti amorem a me plagas
 tuas. **A** fortitudine manuum
 tue ego defeci in increpationibus:
 propter iniquitatem corripuit
 te hominem. **E**t tabescere fecisti
 sicut araneam animam eius: peremptum
 vane conturbat omnis homo. **E**x
 audi orationem meam domine et deprecationem
 meam: auribus prope lacrimas
 meas. **D**e sileas quoniam ad
 uena ego sum apud te et peregrinus:
 sicut omnes pres mei. **R**emitte
 michi ut refrigerer priusquam

abeam: et amplius non ero.

39.

Expectans expectavi do-
minū: et intendit in

Et exaudivit preces meas: et
eduxit me de lacu miserie et de
luto fens

Et statuit sup̄ pe-
trā pedes meos: et dixerit gra-
tias meos

Et intulit in os
meū canticū nouū: canticum
deo nr̄o

Videbūt multi et
timebūt: et sperabunt in dño

Beatus vir cuius est nomen
dn̄i spes eius: et nō respexit

in vanitates et insanias fallas

Multa fecisti tu dñe deus meus
mirabilia tua: et cogitatio

nibz tuis nō est q̄ similit̄ sit tibi

Annūciavi et locutus sum:
multiplicati sūt sup numerū

Sacrificiū et oblationem
noluisti: auces at̄ p̄fecisti in

Holocausū et pro p̄ccō nō
postulasti: tūc dixi ecce venio

In capite libri scriptū ē de
me ut facerē volūtatē tuā

deus meus volui: et legē tuā

in medio cordis mei **A**nnū
ciavi iusticiā tuā in ecclia nig

na: ecce labia mea nō phibe

bo dñe tu scisti **I**usticiam

tuā nō abscondi in corde meo

veritatē tuā et salutare tuū

Domi **N**on abscondi misera-
tuam et veritatem tuam: a consilio
multo. **Q**uamquam domine ne longe
facias miserationes tuas a
me: misericordia tua et veritas
tua semper suscepit me. **Q**uia
circumdederunt me mala quorum
non est numerus: comprehenderunt
me iniquitates mee et non potui
ut viderem. **M**ultiplicatae
sunt super capillos capitis mei:
et cor meum dereliquit me. **N**on
placeat tibi domine ut eruas me:
domine ad adiuvandum me respice.
Confundantur et revere-
antur simul: qui querunt animam

meā ut auferant eā **Q**uerer
 tātue retro sū et reuerentur:
 qui volūt in mala **F**erāt
 confecti confusionem suam:
 qui dicūt in euge euge **Ex**
 ultent et letentur sup te omēs
 querentes te: et dicant semp
 magnificetur dñs q̄ diligūt
 salutare tuū **E**go aut̄ men
 dius sū et paup: dñs sollicitus
 est mei. **A**diutor meus et
 p̄tector meus tu es: deus meus
 ne tardaueris. **an** **Ut** nō de

lingua i lingua mea
Beatus q̄ intelligit su 40
 per egenū et pauperem:

in die mala liberabit eū dñs
Dñs conseruet eū et viuifi-
cat eū: et bñm faciat eū in tra:
et nō tradat eū in aīaz īmūco-
rū eius. **D**ñs operū ferat
illi sup lectū doloris eius vi-
uersūm stratū eius versasti
ī infirmitate eius. **E**go
dixi dñe miserē mei: sana
aīaz meā quia peccāui tibi.
Inimīci mei dixerūt mala
michi: qm̄ morietur et pibit
nomen eius. **E**t si ingredi-
ebatur ut videret vana lo-
quebatur: cor eius congre-
gauit iniquitatē sibi. **E**gre

diebatur foras: et loquebat
 in idipm **A**dversū me susur
 rabant oēs inimici mei: aduer
 sū me cogitabant mala in
Uerbū iniquū constituerūt
 aduersū me: nūquid q̄ dor
 mit nō adiacet ut resurgat
Etenū homo pacis mee ī
 quo spavi: q̄ edebat panes
 meos magnificavit super
 me supplantationem **Q**ui
 aūt dñe miserere mei et resusci
 ta me: et retribuā eis **I**n
 hoc cognoui qm̄ voluisti
 me: qm̄ nō gaudebit inimicus
 meus sup me **M**e aut̄ p̄ter

inocentiam suscepisti: et confirmasti me in conspectu tuo in eternum. **B**enedictus dominus deus israel a seculo et in seculum: fiat fiat.

41

Quomodo desiderat
terius ad fontes aquarum:
ita desiderat anima mea ad te deus.
Sitit anima mea ad deum
fontem vivum: quando veniam et
apparebo ante faciem dei. **V**eni-
erunt michi lacrimae mee panes
die ac nocte: dum dicitur
michi cotidie ubi est deus tuus.
Et recordatus sum et
effudi in me animam meam: quando
transibo in locum tabernaculi

admirabilis usque ad domum
 dei **I**n voce exultationis
 et confessionis: sonus epu-
 lantis **Q**uare tristis es
 anima mea: et quare turbas
 me **S**pera in deo quoniam ad-
 huc confitebor illi: salutarem
 vultum meum et deum meum **A**d
 me ipsum anima mea conturbata
 est: propterea memor ero tui
 de terra iordanis et hermony
 a monte modico **A**bysus
 abyssum invocat: in voce cathe-
 ractarum tuarum **O**mnia excelsa
 tua et fluctus tui: super me tran-
 siverunt **I**n die mandavit do-

minus misericordiam suam: et nocte
canticum eius. **A**pnud me
oro deo vultu mee: dicam deo
susceptor meus es. **Q**uare
oblitus es mei: et quare con-
tristatus incedo dum affligit me
inimicus. **D**um confringuntur
ossa mea: exprobrauerunt
michi qui tribulant me ini-
mici mei. **D**um dicunt michi
per singulos dies ubi est deus
tuus: quare tristis es anima
mea et quare conturbas me.
Spera in deo quoniam adhuc con-
fitebor illi: salutare vultus
mei et deus meus.

Vidua me deus et discerne cau-
 sa meā de gente nō scā: ab ho-
 mine iūquo et doloso erue me
Quia tu es deus fortitudo
 mea: quare me reppulisti et
 quare tristis incedo dū affli-
 git me iūmicos **E**mitte lucē
 tuā et veritatem tuā: ip̄a me
 deduxerūt et adduxerunt in
 montē scā tuū. et in tabna-
 cula tua **E**t introibo ad
 altare dei: ad deū qui letificat
 iuuentutē meā **C**ōfitebor
 tibi in cythara deus deus meus:
 quare tristis es aīa mea. et
 quare conturbas me **S**per

ra in deo quā adhuc confitebor
illi: salutāre vultū mei et deus
meus **an**. Fructavit cor meū vñ
bonū. **v** Ego dixi dñe rē.

43.

Deus auribz nrīs audi
uim: patres nrī an
nūciauerūt nobis.

Opus qđ opatus es in diebz
eorz: et in diebus antiquis.

Manus tua gentes disper
didit et plantasti eos: afflix
isti p̄los et expulisti eos. **D**er
eū in gladio suo possederunt
terrā: et brachiū eorz nō sal
uauit eos. **S**ed dextera tua
et brachiū tuū et illuīatio vultū

tus tui: quoniam complacuit in eis

Tu es ipse rex meus et deus
 meus: qui mandas salutes
 iacob. **I**n te inimicos nostros
 ventilabimus cornu: et in no-
 mine tuo spernemus insurgen-
 tes in nobis. **N**on enim in
 arcu meo sperabo: et gladius
 meus non saluabit me. **S**al-
 uasti enim nos de affligentibus
 nos: et odientes nos confu-
 disti. **I**n deo laudabimus tota
 die: et in nomine tuo confitebimur
 in seculum. **N**unc autem repulisti
 et confundisti nos: et non egre-
 dieris in virtutibus nostris. **A**u-

tisti nos retrorsū post inimicos
nr̄os: et qui oderūt nos diripi
ebant sibi. **D**edisti nos tā
quā oves escay: et in gentibz
dispisti nos. **V**endidisti po
pulū tuū sine precio: et non
fuit multitudo ī cōmutaciōibz
eorz. **P**osisti nos obprobriū
vicinis nr̄is: sublanadonē et
derisū hys qui sūt in circuitu
nr̄o. **P**osisti nos ī similitu
dinē gentibz: cōmōcionē ca
pitis in populis. **T**ota die
verecūdia mea contra me est:
et confusio faciē mee coope
ruit me. **V**oce exprobrātō

et obloquentis: a facie inimici
 et persecutis. **E**t omnia vene-
 runt super nos nec oblitus sumus
 te: et inique non egimus in testa-
 mento tuo. **E**t non recessit re-
 tro cor nostrum: et declinasti semi-
 tas nostras a via tua. **Q**uoniam huius-
 modi habuisti nos in loco afflictionis:
 et cooperuit nos umbra mortis.
Si oblitus sumus nomen dei
 nostri: et si expandimus manus
 nostras ad deum alienum. **N**onne
 deus requirit ista: ipse enim
 nouit abscondita cordis.
Quoniam propter te mortificamus
 tota die: eliminati sumus sicut

oues occasionis **E**xurge q̄re
obdormis dñe: exurge et ne
repellas in finem **Q**uare
faciē tuā auertis: obliuisceris
iopia n̄re et tribulacionis
n̄re **Q**m̄ humiliata est i pul
uere aīa n̄ra: conglutinatyē
in tra venter n̄r **E**xurge dñe
adiuuā nos: et redime nos

4 4

Exultauit cor meū v̄bi
bonū: dico ego opa mea regi.
Lingua mea calamus scribe:
velociter scribētis **S**peros
forma pre filiis hoīm: diffu
sa est gracia in labiis tuis:

propterea benedixit te deus in eternum
Acingere gladio tuo super
 femur tuum potentissime **S**pe
 cie tua et pulchritudine tua: in
 tende prospere pacem et regna.

Propter veritatem et mansuetu
 dinem et iustitiam: et deducet te
 mirabiliter dextera tua **S**agit
 te tue acute: populi sub te cadent
 in corda tunicorum regis **S**edes
 tua deus in seculum seculi: virga
 directionis virga regni tui

O dilexisti iustitiam et odisti in
 iquitatem: propterea vixit te deus
 deus tuus. oleo leticie pro con
 solationibus tuis **M**ira et gutta

et cassia a vestimentis tuis
a domibz eburneis: ex quibz
delectauerūt te filie regū ī ho
nore tuo **A**stitit regina a
dextris tuis in vestitu deaurato:
arcūdata varietate **A**u
di filia et vide et inclina aure
tuā: et obliuiscē pplm tuū et
domū patris tui **E**t concupis
cet rex decorem tuū: quū imple
est dñs deus tuus et adorabit
eū **E**t filie tyri ī muneribz:
vultū tuū deprecabūtur oēs
diuites plebis **O**is glia
eius filie regis abintus in
fimbrijs aureis: arcūamicta

varietatibz **A**dducent regi
 uirgines post eam: proxime
 eius offerentur tibi **O**fferē
 tur in leticia et exultatione:
 adducentur in templū regis

Pro patribz tuis nati sūt tibi
 filij: constitues eos principes
 sup oēs terram **M**emor ero
 nomīs tu: i oī generatione
 et generationē **P**ropterea
 ppli confitebūtur tibi i etnū:
 et i seculū seculi.

Deo salutari nro.

Jubilem⁹

7 tribula

Dominibz
 Deus nr̄ refugiu⁷ victy:
 adiutor in tribulatio

45.

nibus que inuenerunt nos in
mis. **P**ropterea non timebi
mus dum turbabitur terra: et
transferentur montes in cor
maris. **N**on uerunt et turbate
sunt aque eorum: conturbati sunt
montes in fortitudine eius. **A**u
minis impetus lenificat ciuitate
dei: sanctificauit tabernaculum suum
altissimus. **D**eus in medio
eius non commouebit: adiuna
bit eam deus in mane diluculo.
Conturbate sunt gentes et
inclinata sunt regna: dedit vo
cē suā mota est terra. **D**ns
uirtutum nobiscum: susceptor

21

nre deus iacob **V**enite et vide
 te opa dñi: que posuit p di
 gra sup tram: auferēs bella
 vltos ad finē terre **A**rcū cōte
 ret et confringet arma: et lau
 ta oburet igni **T**acate et
 videte quā ego sum deus: exal
 tabor in gentibz et exaltabor
 in tra **D**ñs v̄tutū nobiscū
 susceptor nre deus iacob.

Omēs gentes plaudite
 manibz: iubilate deo i
 voce exultationis **Q**m dñs
 excelsus tribilis: rex magn9
 sup oēm trā **S**ubieat po
 pulos nobis: et gētes sub

46.

pedibz nr̄is **E**legit nob̄ he-
reditatē suā: speciem iacob
quē dilexit **A**scendit deus
in iubilo: et dñs ī voce tube

Psalute deo nr̄o psallite:
psallite regi nr̄o psallite

Om̄ rex om̄s t̄re deus: psal-
lite sapienter **R**equabit
deus sup̄ gentes: deus sedet
sup̄ sedem̄ sc̄am suā **P**rin-
cipes ppl̄oz congregati sūt
cū deo abrahā: qm̄ dij for-
tes t̄re vehement̄ eleuati sūt

47. **M**agnus dñs et lau-
dabil̄ nimis: ī citate
da nr̄i in monte sc̄o eius.

Fundatur exultatione uniuersa
 se fre: mons syon latea aquilonis
 ciuitas regis magni.
Deus in domibus eius cognoscetur:
 cum suscipiet eam,
Quia ecce reges congregati sunt:
 conuenerunt in unum
Ipsi videntes sic admirati sunt
 conturbati sunt commoti sunt:
 tremor apprehendit eos
Ibi dolores ut parturientis:
 in spiritu vehementi conteres
 naues tharsis **S**icut audiui
 uim? sic uidiui? in ciuitate domini
 uirtutu? in ciuitate dei nostri:
 deus fundauit eam in eternum **S**ul

cepim⁹ deus mīaz tuā: in me
dio templi tui **S**cdm nor
men tuū deus sic et laus tua
ī fines tē: iusticia plena ē dex
tera tua **L**etetur mons syon
et exultent filie iude: ppter iudi
cia tua dn̄e **Q**uādate syon
et cōplectimī eam: narrate in
turrībz eius **P**onite corda
vr̄a in v̄tute eius: et distribu
te domos eius ut enarretis ī
progenie altēa **Q**m̄ hic ē de⁹
des nr̄ in etnū et in sc̄lm̄ sc̄i: ip̄e

48.

Areget nos in sc̄la,
Audite hec oēs gētes: auri
bz papite oēs q̄ h̄itatis orbem

Quoniam trigene et filii hominum:
 simul in unum dives et pauper
Os meum loquetur sapientiam:
 et meditatio cordis mei pru-
 denciam **I**nclinabo in pabo-
 lam aurem meam; apertam in psal-
 terio prolationem meam **Q**uoniam
 timebo in die mala: iniquitas
 calcanei mei arcudabit me,
Qui confidunt in virtute sua:
 et in multitudinem divitiarum suarum
 gloriantur **E**rater non redi-
 mit redimet homo: non dabit
 deo placationem suam **E**t pre-
 cum redemptionis anime sue: et
 laborabit in eternum et vivet

adhuc in fine. **N**on videbit
interitū cū viderit sapientes
mouentes: simul insipiens et
stultus bibunt. **E**t reliquit
alienis diuitias suas: et sepul
chra eorum domus illorum in eternū.
Tabernacula eorum in peregrina
nie et peregrine: vocauerunt
nomen suū in terris suis. **H**omo
cū in honore esset nō intellexit:
comparatus est inmentis insipien
tibz et similis factus est illis.
Et via illorum scandalū ip
sis: et postea in ore suo compla
cebunt. **S**icut oves in infer
no positi sunt: mors depal

cet eos **E**t dñabūtur eorum
iusti ī matutino: et auxiliū
eoz veterascet in īferno a glia
eoz

Verūptamē deus redi
mēt aīaz meā de maū īferi:
cū accepit me

Ne timueris
cū diues factus fuerit homo: et
cū multiplicata fuerit glia do

mus eius **Q**m cū interierit
nō lumet oīa: neq; descendet
cū eo glia eius

Quia aīa ei
in vita ipsius bñdicetur: con
fitebitur tibi cū bñfeceris ei.

Introibit vsq; in pgenies
patrū suoz: vsq; ī eternū nō
videbit lumen

Homo cū in

honore esset non intellexit: s̄
paratus est iumentis insipie
tibz. et similibz factus ē illis

Auribus percipite q̄ habitatis

49.

Deus deoz dñs locutus est:

et vocavit trā **A** solis
ortu vsqz ad occasū: ex syō spēs
decoris eius

Deus manifeste
veniet: deus nr̄ et non silebit

Quis in consp̄u eius exar
descet: et in circuitu ei⁹ tēpeltas
valida

Aduocavit celū de
sursū: et terrā discernē pplm
suū

Congregate illi sc̄os
eius: qui ordināt testamētū
eius sup sacrificia **E**t an

nūciabunt celi iusticiā eius:

quoniam deus iudex est. **A**udi populus

meus et loquar israhel: et testifi-

cabor tibi deus deus tuus ego

sū. **N**on in sacrificijs tuis ar-

guam te: holocausta aut tua

in conspectu meo sūt semp. **N**ō

accipiam de domo tua vitulos:

neque de gregibus tuis hyrcos

Quoniam mee sūt omnes fere silvarum:

iumenta in montibus et boues

Cognovi omnia volatilia celi:

et pulchritudo agri meum est

Si esuriero nō dicam tibi: mes-

est enim orbis terre et plenitudo eius

Nūquid manducabo carnes

tauroz: aut sanguinez hyrcor
potabo **I**mmola deo sacri
ficiū laudis: et redde altissimo
vota tua **E**t iuoca me in
die tribulationis: erua te et
honorificab' me **P**ccōri autē
dixit deus: quare tu enarras
iusticias meas: et assumis tā
tamentū meū p os tuū **T**u
vero odisti disciplinā: et pie
cisti sermones meos retrorsū
Si videbas furem aurrebas
cum eo: et cū adulteris porao
nem tuā ponebas **O**s tuū
habundavit malicia: et lig
na tua concinnabat dolos.

Sedens aduersus fratrem tuum
 loquebaris: et aduersus filium
 matris tue ponebas scanda-
 lum: hec fecisti et tacui. **E**xisti
 mali iugue quod ero tui similis:
 arguam te et statuam contra fa-
 ciem tuam. **I**ntelligite hec quod
 obliuiscimini deum: nequam rapiat
 et non sit quod eripiat. **S**acrificium
 laudis honorificabit me: et
 illic iter quo ostendam illi salu-
 tare dei.

Miserere mei deus: secundum
 magnam misericordiam tuam,
Et secundum multitudinem misera-
 tionum tuarum: dele iniquitatem meam,

Amplius lava me ab iniquitate mea: et a peccato meo munda me. **Q**uia iniquitatem meam ego cognosco: et peccatum meum contra me est semper. **T**ibi soli peccavi et malum coram te feci: ut iustificeris in sermonibus tuis et vincas cum iudicaris. **E**cce enim in iniquitatibus conceptus sum: et in peccatis concepit me mater mea. **E**cce enim veritatem dilexisti: incerta et occulta sapientie tue manifestasti michi. **A**spice me yfopo et mundabor: lava me et super nivem dealbabor. **A**uditui meo dabo gratiam

diu et leticia: et exultabunt ossa
 humiliata. **A**uerte faciem tuam
 a peccatis meis: et omnes iniquitates
 meas dele. **C**or mundum crea in
 me deus: et spiritum rectum inuoa in
 visceribus meis. **N**e proicias me
 a facie tua: et spiritum sanctum tuum ne
 auferas a me. **R**edde mihi leticiam
 salutis tue: et spiritum principali
 confirma me. **O**cebo in quos
 vias tuas: et impij ad te conuer-
 tentur. **L**ibera me de sanguinibus
 deus deus salutis mee: et
 exultabit lingua mea iusticiam
 tuam. **O**ne labia mea aperies:
 et os meum annuntiabit laudem

tuā **Q**m si voluisses sacrificiū
dedissem: utiq; holocaustū
nō delectaberis. **S**acrificiū
deo spūs cōtribulatus: cor
contritū et hūiliatū deus nō
despicies. **B**enigne fac dñe
in bona volūtate tua spon:
et edificentur muri iherlm.
Tunc acceptab' sacrificiū
iusticie oblationes et holocausta:
tūc iponent sup altare
tuū vitulos

51.

Vid gloriaris in
malicia: q; potes
es i iniquitate.
Nota die iustu

ciā cogitauit lingua tua: sicut
 nouacula acuta fecisti dolum

Dilexisti maliciā sup benigni-
 tatem: iniquitatē magis quā
 loqui equitatē. **D**ilexisti oīa
 verba p̄apitacionis: lingua
 dolosa. **P**ropterea deus destruet
 te in finem: euellet te et emigra-
 bit te de tabnaculo tuo: et ra-
 dice tuā de terra uiuentiū. **V**ide-
 bunt iusti et timebunt: et sup
 eū ridebunt et dicent: ecce homo
 qui nō posuit deū adiutorem
 suū. **S**ed sperauit in multitu-
 dine diuitiarū suarū: et p̄ua-
 luit in vanitate suā. **E**go

sunt sicut oliua fructifera in
domo dei: spau in misericordia dei in
eternum et in seculum seculi. **D**omi-
fitebor tibi in seculum quia fecisti:
et exprobabo nomen tuum quoniam
bonum in conspectu sanctorum tuorum.

an. **D**eus deorum dominus locutus est

v. Immola deo sacrificium laudum.

52.

Dixit insipiens
in corde suo:
non est deus.

Corrupti
sunt et abho-
minabiles facti

sunt in iniquitatibus: non est qui
faciat bonum. **D**eus de celo

prosperit sup filios hoim: ut vi
 deat si est intelligens aut requi
 rens deū. **O**mnes declinauerūt
 simul iutiles facti sūt: nō est
 qui faciat bonū non est vlsq
 ad vñ. **N**one scient omnes
 qui opantur iūquitatē: qui
 deuorant plebē meā ut abū
 panis. **D**eū nō iuocauerūt:
 illic trepidauerūt timore vbi
 nō fuit timor. **Q**m̄ deus disti
 pauit ossa eoz qui homībus
 placent: confusi sūt qm̄ deus
 spreuit eos. **Q**uis dabit ex
 syon salutē isrl: cū dūterit
 deus captiuitatem pleb̄ sue ex

53.

ultabit iacob et letabitur israhel.
Deus in nomine tuo saluum
me fac: et in virtute
tua iudica me. **D**eus exau
di orationem meam: auribus prope
verba oris. **Q**ui alieni iniur
reperit adversum me et fortes
quererunt animam meam: et non
proposuerunt deum ante conspectum
suum. **E**cce enim deus adiuuat
me: et dominus susceptor est anime
mee. **A**verte mala inimicis
meis: in veritate tua dispice
illos. **V**oluntarie sacrificabo
tibi: et confitebor nomini tuo
domine quoniam bonum est. **Q**ui ex omni

tribulacione eripuisti me: et
 sup̄ inimicos meos desperit o
 culus meus. **Nūc** uertat
 dñs captiuitatē plebis sue

Eraudi dñs orōnem meā: **54.**

et ne despereis desp̄cacio
 nem meā: intende m̄ et exaudi

me **C**ontristatus sū in exerci
 tacione meā: et cōturbatus sū

a voce iūm̄ia et a tribulacione
 p̄ccōris **Q**uī declinauerūt ī

me iniquitates: et ī ira molesti
 erāt m̄. **O**z meū cōturbatū

est ī me: et formido mortis ce
 cidit sup̄ me **T**imor et tre

mor uenerūt sup̄ me: et con

45
teperūt me tenebre **E**t dixi
quis dabit mī pēnas sicut
colūbe: et volabo et regescā.
Ecce elongaui fugiens: et
mansi ī solitudine **E**xpec
tabā eū qui saluū me fecit:
a pusillanimitate spūs et te
pestate **P**recipita dñe diu
de linguas eoz: quā vidi ini
q̄tatem et cōtradictionē in
uitate **D**ie ac nocte circūda
bit eā sup muros ei⁹ iūctas:
et labor in medio ei⁹ et iūsti
tia **E**t nō defecit de plateis
eius: vlura et dolus **Q**m̄
si iūmīoz meꝝ maledixisset mī:

sustinuissem utiq; **E**t si is
 qui oderat me sup me mag-
 na locutus fuisset: abscon-
 disse me forsitan ab eo.

Tu vero homo vnanimus:
 dux meus et notus meus **Q**ui
 simul mecum dulces capiebas
 abos: in domo dei ambulau-
 imus cum consensu

Teniat
 mors sup illos: et descendat
 in infernum uiuentes **O**m-
 nequicie in habitaculis eorum: in me-
 dio eorum **E**go autem ad deum cla-
 mavi: et dominus saluauit me
Tespe et mane et meridie
 narrabo et annuntiabo: et ex-

audiet vocē meā **R**edimet
i pace aīaz meā ab hys qui
appropīquant mī: qm̄ inter
multos erat meū **E**xaudi
et deus et hūliabit illos: q̄
est ante secula **N**on enī est
illis imutatio: et nō timue
rūt deū: extendit manū suā
in retribuendo **O**stendūne
rūt testamentū eius: diuili
sūt ab ira vultus eius: et app
pīquavit cor illius **R**olū
sūt sermones ei⁹ sup oleū: et
ip̄li sūt iacula **F**acta sup
dñz curā tuā et ip̄se te emu
triet: et nō dabit in eternū

fluctuationem iusto **Q**uoniam ve
 ro deus: deduces eos in puteum
 iteritus **Q**ui sanguinum et
 dolosi non dimidiabunt dies
 suos: ego autem sperabo in te domine
Miserere mei deus quoniam
 concitavit me homo:
 tota die iniquitas tribulavit
 me **C**onculcaverunt me inimici
 mei tota die: quoniam multi bella
 tes adversum me **A**bs altitudine
 diei timebo: ego vero in te spe
 cabo **I**n deo laudabo ser
 mones meos: in deo speravi non
 timebo quid faciat michi caro
Tota die verba mea exerceat

55.

brantur: aduersū me omnes
cogitationes eorū ī malū. **I**n
habitabūt et abscondēt: ipsi
calcaneū meū obseruabunt.